
4640 Onsdag den 12. marts 1997 (Spm) 

Vi gør altså en kæmpeindsats, og jeg er parat 
til at gøre endnu mere, og derfor vil jeg simpelt 
hen ikke acceptere det, hr. Langkilde nu siger: at 
vi er fuldstændig passive, og at vi er Nordeuro- 
pas sorte mand på det her område. Danmark er 
også på det her felt et førende land, når det dre- 
jer sig om miljøarbejdet. 

Niels Jørgen Langkilde (KF): 
Nej, det er vi desværre ikke, men jeg ville håbe, 
at vi var det, og det er Det Konservative Folke- 
partis ambition, at vi bliver førende. 

Og det er ikke kun en database, der optager 
Det Konservative Folkeparti. Vi har tidligere her 
i salen diskuteret spørgsmålet om afgiftsfrita- 
gelse for olie, men også dér blev vi beskyldt for, 
at det kun var det, vi var optaget af, og vi har 
arbejdet med et forslag om dobbeltskrog, og vi 
har støttet et forslag om at øge strafferammen. 

Næh, det, der er problemet, er, at vi halter 
bag efter de andre nordeuropæiske lande, og at 
vi bliver kritiseret for det, hvad enten ministeren 
kan lide det eller ej. Og ministeren bør derfor 
efter Det Konservative Folkepartis opfattelse 
sende nogle signaler om, at det vil vi ikke blive 
ved med at være, og det må gå ned igennem 
hele systemet. Men jeg kan forstå, at det har 
ministeren ikke lyst til. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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5) Til sundhedsministeren af: 
Tove Fergo (V): 
»Vil ministeren bruge sine instruktionsbeføjelser 
over for de af ministeren udpegede medlemmer 
af Hovedstadens Sygehusfællesskabs bestyrelse, 
således at de efterlever den politiske beslutning, 
der blev truffet i Borgerrepræsentationen i for- 
bindelse med HS-planen, da HS-planen netop 
går ud på, at der inden år 2002 skal oprettes 
enestuer på de psykiatriske afdelinger?« 

Sundhedsministeren (Birte Weiss): 
Det fremgår af Sygehusplan HS 2000, at der skal 
tages initiativ til forbedring af de bygningsmæs- 
sige rammer for psykiatrien inden for Hoved- 
stadens Sygehusfællesskab. Det fremgår også, at 
nybyggeri indrettes med ensengsstuer, og at 
etablerede sengeafsnit omdannes tilsvarende 
inden år 2002. 

Og jeg vil understrege, at de bemærkninger 
blev indføjet i sygehusplanen i overensstemmel- 
se med Borgerrepræsentationens udtalelse i for- 
bindelse med høringen forud for den endelige 
vedtagelse af planen. 

Det antydes af spørgeren, at HS ikke efter- 
lever de nævnte afsnit i sygehusplanen. Jeg har 
imidlertid ikke i dag kendskab til forhold, som 
giver mig anledning til at tro, at HS ikke helhjer- 
tet skulle forfølge de mål, der er fastsat i syge- 
husplanen, og derfor finder jeg ikke, at der er 
noget behov for, at jeg anvender mine særlige 
instruktionsbeføjelser i den forbindelse. 

Tove Fergo (V): 
Mener ministeren ikke, at det er besynderligt, 
når man har vedtaget det, som ministeren lige 
har refereret til: at der inden år 2002 skal indret- 
tes ensengsstuer på Hovedstadens Sygehusfæl- 
lesskabs psykiatriske afdelinger, at man så her i 
år 1997 bruger 15,4 mio. kr. på at indrette 
tosengsstuer og tresengsstuer på Bispebjerg 
Hospital? 

Og mener ministeren ikke, at det i virkelig- 
heden er en omgåelse af den beslutning, som 
den 30. november blev truffet i Borgerrepræsen- 
tationen? 

Sundhedsministeren (Birte Weiss): 
Så vidt jeg kan høre, overlapper spørgsmålet nu 
det næste spørgsmål, der stilles, men jeg vil 
meget gerne besvare det spørgsmål også: 

Der ville kun være tale om en omgåelse af 
eller et skred i forhold til sygehusplanen, hvis 
det var sådan, at man ved at foretage de forbed- 
ringer, der sker nu, afskar sig fra, at der senere 
kun kan bo én person i de pågældende værelser. 
Men det er der ikke tale om, og det vil også 
fremgå af mit næste svar. 

Tove Fergo (V): 
Så går jeg ud fra, at ministeren har kendskab til, 
at man i Hovedstadens Sygehusfællesskabs 
bestyrelse har lagt en plan for, på hvilken måde 
man vil leve op til den målsætning, der hedder 
enestuer på alle eksisterende afdelinger inden år 
2002. 

Det ligger implicit, der står direkte i det 
ændringsforslag, at alt nybyggeri skal bygges 
med enestuer, og at alt eksisterende byggeri skal 
ombygges inden år 2002. Det er klart, at da vi 
lavede det ændringsforslag, og et flertal i Bor- 
gerrepræsentationen stemte for det, forestillede 
vi os, at den proces, man skulle igennem, var, at 


